
 

Zadavatel: Technická univerzita v Liberci 

 sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 - Staré Město 

 IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 
  

Změna zadávací dokumentace č. 3 

 

Název veřejné zakázky:  031_KV_Vybavení budovy „E01“ TUL nábytkem 

Interní č. veřejné zakázky:  20/9615/031 

 

V rámci uvedeného zadávacího řízení zadavatel obdržel dodatečné dotazy k zadávací 

dokumentaci, na které níže uvádí odpovědi. 

      

Dotaz č. 1: 

„U položky č. 1 Digestoř laboratorní je uvedený rozměr 1800x900x2250   (šxhxv). Tento 

rozměr však ukazuje na konkrétní typ konkrétního výrobce (dodavatele), protože každý výrobce 

podobného zařízení má i rozdílné rozměry a to především platí u výšky. Je zde tedy nějaká 

rozměrová tolerance např. 10%, jak je obvyklé u podobných VZ?“ 

 

Odpověď č. 1: 

Vnější šířka digestoře je dána sestavou laboratorního nábytku v rozměrech laboratoře. 

Tolerance rozměrů je možná pouze podle skutečného zaměření prostoru instalace. Hloubka 

spolu se šířkou je dána požadavkem na pracovní prostor, který musí být minimálně 160 cm 

široký a 60 cm hluboký. Vnější hloubka digestoře musí být minimálně 75 cm, aby nebyla menší 

než hloubka laboratorních stolů. Výška digestoře je omezena pouze výškou laboratoře, případně 

pod stropem procházejícími rozvody. V případě jedné z digestoří je podle skutečného 

zaměření místních rozvodů možná výška skříně maximálně 210 cm (tzn. výška 1 ks digestoře 

musí být max. 2100 mm, výška druhé digestoře dle skutečného zaměření laboratoře) s tím, že 

prostor pro zvedání dveří je omezen pouze výškou stropu a nesmí být omezen přístup do 

pracovního prostoru.  

 

Dotaz č. 2: 

Položka č. 4+5 Skříň úložná policová  

- Není zde uveden počet požadovaných polic. Kolik polic tedy požadujete?  

 

Odpověď č. 2: 
Počet polic musí být takový, aby prostor mezi policemi při jejich rovnoměrném rozložení nebyl 

větší než 33 cm.  

 

Dotaz č. 3: 

Položka č. 6 Skříň úložná policová s nástavcem  

- V popisu je uvedena šířka 450 mm a hloubka 500 mm, v rozměrech však šířka 600 mm a 

hloubka 600 mm. Které údaje tedy platí?  

- Není zde uveden počet požadovaných polic. Kolik polic tedy požadujete? 

 

Odpověď č. 3: 

- Závazné jsou rozměry uvedené ve sloupcích rozměrů. Rozměry uvedené v textu popisu 

položky jsou orientační a nejsou tedy závazné.  

- Počet polic musí být takový, aby prostor mezi policemi při jejich rovnoměrném rozložení 

nebyl větší než 33 cm. 



 

 

Dotaz č. 4: 

U položky č. 17 Stůl váhový je uvedený rozměr 900x900x2250 (šxhxv). Tento rozměr však 

ukazuje na konkrétní typ konkrétního výrobce (dodavatele), protože každý výrobce podobného 

typu stolu má i rozdílné rozměry. V našem případě máme hloubku stolu 750 mm. Je tato 

hloubka akceptovatelná? 

  

Odpověď č. 4: 

Položka č. 17 má v textu popisu položky i ve sloupcích rozměru rozměr 900x600x750 (šxhxv) 

a ne rozměr uváděný v dotazu. 

 

Dotaz č. 5: 

U některých položek skříní požadujete úhel otevření dveří min. 110°, tedy jiný druh pantů než 

je standard, u jiných položek tento požadavek není. Znamená to tedy, že budete mít skříně s 

rozdílným úhlem otevření? Prosíme o vyjasnění.  

 

Odpověď č. 5: 

U všech položek požadujeme úhel otevření dveří a dvířek minimálně 90°.  

 

Dotaz č. 6: 

U laboratorního nábytku požadujete lamino v barvě NCS S2500-N (přibližně RAL 7047). 

Obecně ale desky z lamina jsou dle vzorníku dekorů výrobců např. Kronospan nebo EGGER a 

ty ne zcela barevně korespondují s barvami na kov, zeď apod., které v požadavku uvádíte, 

protože samozřejmě škála dekorů lamina je značně limitovaná. 

 

Odpověď č. 6: 

Barva je v zadávací dokumentaci specifikována orientačně. Zadavatel požaduje, aby skutečné 

barevné provedení nábytku odpovídalo barevnosti již nainstalovaného laboratorního nábytku 

na TUL budova T.  

 

 

V souvislosti s výše provedenou změnou zadávací dokumentace zadavatel upravuje přílohu č. 

3 - Soupis nábytku E01 a rovněž přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do  

20. 03. 2020 do 09:00 hodin. 

 

Za zadavatele: Ing. Kateřina Vaškovská  


		2020-03-03T14:04:10+0100
	Ing. Kateřina Vaškovská




